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Boligministeren (Helge Nielsen): Jeg er 
ikke i besiddelse af andre oplysninger end 
dem, jeg har set i dagspressen, og hvoraf det 
er fremgået, at man ikke har klaret denne 
genhusning alene, men ved hjælp af omegns- 
kommunerne. Men som sagt har jeg det 
kun fra dagspressen. Jeg kan ikke svare på 
spørgsmålet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Simonsen til arbejdsministeren: 
홢Er det ikke en diskriminering, at man 

som fabrikinspektører og ingeniører i ar- 
bejdstilsynet kun ansætter civil- og akade- 
miingeniører og ikke anvender teknikumin- 
geniører?" 

(Spm. nr. 153). 

Skriftlig begrundelse. 
Da det er en kendsgerning, at arbejdstil- 

synet i vid udstrækning beskæftiger sig med 
spørgsmål, der helt naturligt falder inden 
for teknikumingeniørernes uddannelse, må 
det. forekomme urimeligt, at der stadig væk 
i 1973 findes områder inden for staten, som i 
realiteten er forbeholdt akademi- og civilin- 
geniører. Der er i virkeligheden på dette 
område tale om en diskriminering inden for 
de pågældende ingeniørgrupper, og det er 
næppe for stærkt sagt, at der er tale om et 
levn fra fortiden, der ikke mindst i en tek- 
nisk betonet tidsalder bør fjernes hurtigst 
muligt. Den offentlige sektor bør dog først 
og fremmest som ansættelseskriterium gå ud 
fra kvalifikationerne hos ansøgerne til disse 
vigtige stillinger. 

Arbejdsministeren (Erling Dinesen): I 
anledning af det spørgsmål, hr. Simonsen 
har stillet, vil jeg gerne oplyse først, at lo- 
ven om almindelig arbejderbeskyttelse i § 49, 
stk. 2, indeholder følgende bestemmelse: 

홢Til ansættelse som fabriksinpektør 
eller ingeniør ved arbejdstilsynet kræves, 
at vedkommende har bestået en afslut- 
tende eksamen ved Danmarks tekniske 
højskole eller har en anden lignende tek- 
nisk uddannelse." 
Denne bestemmelse blev i en betænkning 

om dette spørgsmål begrundet på følgende 
måde: Når man tager i betragtning, hvorle- 
des den tilsynsførende, hvis arbejde omfat- 
ter og normalt må omfatte en række for- 

skellige industrier, på forhånd vil være han- 
dicappet i forhold til de specialister inden 
for den enkelte industri, som han skal føre 
forhandling med, tiltrænger det næppe no- 
gen nærmere forklaring, at man ikke let kan 
stille for store fordringer til uddannelsen af 
de folie, hvis opgave det er at søge indu- 
striens arbejdere beskyttet så godt som mu- 
ligt imod arbejdets ulykker og sundhedsfa- 
re, og som i denne anledning ofte må udøve 
et arbejde af kontrollerende art i forhold til 
virksomhedens ledere. 

Det var, hvad man sagde i betænkningen 
herom. 

Efter at hr. Simonsen har stillet spørgs- 
målet, har jeg drøftet det med direktoratet 
for arbejdstilsynet, som har anført, at tekni- 
kumingeniører ikke kan honorere kravene i 
f. eks. kemiske spørgsmål, idet kemiske stu- 
dieretninger kun findes på Danmarks tekni- 
ske højskole og på ingeniørakademierne. 40 
af de i alt 100 ingeniører, der er ansat under 
tilsynet i dag, er kemiingeniører, og man vil 
også i fremtiden være nødsaget til at have et 
betragteligt antal kemiingeniører. Herefter 
har direktoratet udtalt, at det efter tilsynets 
opfattelse ville være muligt i dag også at 
ansætte teknikumingeniører som fabrikin- 
spektører eller ingeniører i arbejdstilsynet, 
og jeg kan sige, at jeg er helt enig i denne 
opfattelse. 

Jeg kan videre oplyse, at vi er inde på 
overvejelser om en rationalisering af ar- 
bejdstilsynet, og jeg vil også gerne nævne, 
at arbejdsgruppen om arbejdsmiljø og ar- 
bejdstilsyn, som jeg nedsatte for et års tid 
siden, bl. a. har til opgave at vurdere, om 
det nuværende arbejdstilsyn er tidssvarende 
med hensyn til målsætning og struktur, med 
hensyn til de vejledende, oplysende og kon- 
trollerende funktioner, der udøves. Gruppen 
skal også foruden personalets størrelse over- 
veje dets grunduddannelse og videreuddan- 
nelse, og en anden opgave er at undersøge 
og overveje, om det nuværende uddannelses- 
mønster i rimeligt omfang giver dem, der 
søger uddannelsen, en orientering om ar- 
bejdsmiljøet, der svarer til deres kommende 
placering i og indflydelse på arbejdsmiljøet. 

Simonsen: Vi kan selvfølgelig hurtigt 
blive enige om, at der kræves et velkvalifi- 
ceret personale til at følge arbejderbeskyt- 
telseslovgivningen op, men når ministeren 


